1 / 2

平成 29 年５月 11 日

各   位
会 社 名  ネツレン

     高周波熱錬株式会社
代表者名  代表取締役社長  溝 口   茂
（コード番号  5976  東証第 1部）

問合せ先  管理本部経理部長 青 井 隆 明
（TEL．03－3443－5441）

平成 29 年３月期 連結業績予想と実績値との差異及び

個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

平成 28年５月 11日に公表いたしました平成 29年３月期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたのでお知らせいたします。また、平成 29 年３月期個別業績と前期実績値との間に差異が生じま

したので、あわせてお知らせいたします。

１．平成29年３月期 連結業績予想数値と実績値との差異（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

45,000

百万円

2,800

百万円

3,300

百万円

1,900

円 銭

44.58

今 回 発 表 実 績 （Ｂ） 43,396 3,003 3,589 2,834 66.98

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,603 203 289 934 －

増 減 率（％） △3.6 7.3 8.8 49.2 －

（ご参考）前連結会計年度

（平成 28 年３月期）
42,905 2,145 2,758 △687 △16.12

２．平成29年３月期 個別業績と前期実績値との差異（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 期 実 績（Ａ）

（平成 28 年３月期）

百万円

32,236
百万円

1,070
百万円

2,134
百万円

289
円 銭

6.79

今 回 発 表 実 績（Ｂ）

（平成 29 年３月期）
33,625 1,592 3,308 3,266 77.18

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,388 521 1,174 2,976 －

増 減 率（％） 4.3 48.7 55.0 1,029.0 －

 2 / 2

３．差異の理由

（１）通期連結業績予想と当連結会計年度実績との差異について

 売上高は、土木・建築関連製品及び誘導加熱装置関連などが業績予想を下回る結果となりましたが、

営業利益及び経常利益は概ね想定した範囲内の実績となりました。なお、親会社株主に帰属する当期

純利益は、投資有価証券売却益を特別利益に計上したことに加え、特別損失及び法人税等が業績予想

数値よりも少額となったため業績予想を上回りました。

（２）前期個別実績と当期個別実績との差異について

 売上高は、自動車部品業界からの受注が堅調であったこと、また、建設機械業界の受注が当期の後

半から回復に転じたことなどにより増加しました。

 利益面では、売上高の増加及び原価低減活動の成果などにより営業利益、経常利益が前期を上回る

結果となりました。また、当期純利益の差異は、前期に固定資産の減損損失（2,423 百万円）を計上

したことなどによります。

以上